



Drodzy Mieszkańcy Gminy Kępice,

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas bliskości, refleksji i nadziei. To właśnie wtedy szczególnie dostrzegamy, jak ważna jest wspólnota – zaczynająca się od relacji rodzinnych, wzajemnej życzliwości i troski o najbliższych, a prowadząca do poczucia odpowiedzialności za całą lokalną społeczność.

Niech ten świąteczny okres będzie okazją do umacniania więzi, zatrzymania się na chwilę i docenienia tego, co budujemy razem każdego dnia. Wierzymy, że siłą naszej gminy są jej mieszkańcy – ich zaangażowanie, solidarność i gotowość do współpracy.

Życzymy Państwu radosnych, pełnych ciepła i spokoju Świąt Bożego Narodzenia, spędzonych w gronie bliskich, oraz Nowego Roku niosącego nadzieję, zdrowie i pomyślność – zarówno w życiu osobistym, jak i w dalszym rozwoju naszej wspólnej gminy.

*Magdalena Majewska,
Burmistrz Kępice*

*Marek Busłowicz,
Przewodniczący Rady Miejskiej*



Radosnych
świąt!

Ustalono budżet na nadchodzący rok

Na ostatniej w tym roku sesji radni przyjęli najważniejszą uchwałę w roku. Znamy już budżet na nadchodzący 2026 rok.

str. 5

Powstanie gminne centrum operacyjne

Podnośnik, system łączności, dron z termowizją czy stacja meteorologiczna. Wszystko zostanie zakupione z dofinansowania z Unii.

str. 3

Bubinkowo wciąż potrzebuje pomocy

Pożar schroniska w Obłężu to ogromna tragedia, ale to nie koniec Bubinkowa! Wciąż zbierane są środki na odbudowę.

str. 11

Ważne

Zadbaj o bezpieczeństwo



Numer domu to coś więcej niż wskazówka dla kuriera czy gości.

Odpowiednie oznakowanie nieruchomości

może znacząco przyspieszyć przyjazd służb ratunkowych w sytuacji zagrożenia.

Przypominamy, że zgodnie z przepisami, tabliczka z numerem powinna być zamontowana na każdym budynku, a jeśli stoi on w głębi posesji – również na ogrodzeniu. Powinna być też oświetlona

po zmroku. To nie tylko wymóg prawa, ale przede wszystkim kwestia bezpieczeństwa. Wyraźny, dobrze widoczny numer stanowi ogromne ułatwienie dla strażaków, ratowników medycznych czy policjantów, którzy muszą szybko zlokalizować miejsce interwencji.

Warto pamiętać, że właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić numer na budynku w ciągu 30 dni od momentu otrzymania zawiadomienia o jego nadaniu.

Zdrowie

Pół setki przebadanych

W Kępicach stanął specjalny medyczny bus, w którym mieszkańcy mogli skorzystać z bezpłatnych badań spirometrycznych oraz densytometrycznych (sprawdzenie gęstości kości).

Z możliwości wykonania badań skorzystało 50 mieszkańców gminy

Kępice. Akcję zorganizowało Starostwo Powiatowe w Słupsku.

Już teraz zapowiadamy, że w przyszłym roku planowane są kolejne tego typu oraz inne badania. Osoby, które tym razem nie zdążyły się zapisać, serdecznie zapraszamy do udziału w przyszłorocznej edycji.

Od Burmistrza

To był bardzo pracowity rok

Koniec roku to naturalny moment refleksji i podsumowań. To także dobra okazja, by spojrzeć na to, co wspólnie – jako samorząd i mieszkańcy – udało nam się zrealizować w minionych miesiącach. Był to czas intensywnej pracy, inwestycji oraz działań, których wspólnym celem była poprawa jakości życia w naszej gminie.

Jednym z najważniejszych przedsięwzięć była budowa centrum przesiadkowego w Kępicach. Dawny dworzec kolejowy przeszedł prawdziwą metamorfozę i stał się nowoczesnym, przyjaznym miejscem spotkań. Komfortowa poczekalnia z książkomatem, sala zabaw „Stacja Radości”, pokój gamingowy oraz przestrzeń galerii Art-caffe to przykład inwestycji, która łączy funkcjonalność z kulturą i integracją mieszkańców.

Duży nacisk kładliśmy również na rozwój kompetencji cyfrowych. Utworzenie Klubu Rozwoju Cyfrowego pozwoliło mieszkańcom – niezależnie od wieku – zdobywać praktyczne umiejętności, takie jak obsługa komputera, Internetowego Konta Pacjenta czy aplikacji mObywatel. Szczególnie cieszy aktywny udział podopiecznych Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego oraz



Środowiskowego Domu Samopomocy.

Dbamy nie tylko o rozwój, ale i o pamięć oraz estetykę przestrzeni publicznej. W tym roku zagospodarowany został teren dawnego cmentarza w centrum Kępic – miejsce ważne historycznie, które odzyskało należny mu szacunek i godny wygląd.

Wiele działań skierowanych było do naszych seniorów. Projekt „Aktywni seniorzy w gminie Kępice” umożliwił udział w zajęciach tanecznych, spotkaniach ze specjalistami oraz wydarzeniach integracyjnych, wzmacniając relacje społeczne i poczucie wspólnoty.

Rok ten przyniósł także inwestycje w lokalne świetlice. W Żelicach powstała nowa

przebieg do spotkań mieszkańców, a świetlica w Obłężu przeszła gruntowny remont. W tej samej miejscowości zrealizowano również zakup nowoczesnych kocińców dla psów, które po pożarze schroniska stały się bezpiecznym, tymczasowym domem dla zwierząt z Bubinkowa.

Na co dzień o porządek i zieleń w naszej gminie dbają pracownicy Centrum Integracji Społecznej oraz Spółdzielni Socjalnych „Razem” i „Zielony Punkt”. Ich zaangażowanie sprawia, że Kępice są miejscem coraz bardziej estetycznym i przyjaznym do życia.

Nieustannie wzmacniamy także bezpieczeństwo mieszkańców. Wsparcie Ochotniczych Straży Pożarnych, do-

posażenie jednostek oraz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, a także przekazanie Misiów Ratowniczych to działania, które realnie wpływają na bezpieczeństwo i komfort mieszkańców. Już wkrótce w Biesowicach rozpocznie się budowa nowoczesnego Centrum Operacyjnego Monitorowania i Reagowania. Dodatkowo, dzięki pozyskanym agregatom prądotwórczym, zapewnimy ciągłość dostaw wody nawet w sytuacjach kryzysowych.

W Przytocku mieszkańcy pokazali, jak wielką siłę ma wspólne działanie. Dzięki ich zaangażowaniu powstała nowa przestrzeń integracji przy stawkach – miejsce wypoczynku, spotkań i aktywności sportowej.

Jedną z najbardziej oczekiwanych inwestycji było oddanie do użytku 48 mieszkań społecznych przy ulicy gen. Sikorskiego, wybudowanych przez spółkę SIM KZN Pomorze. Nowi mieszkańcy już znaleźli tam swoje domy, a Kępice zyskały kolejne rodziny, które współtworzą naszą wspólnotę.

Przed nami nowy rok i kolejne wyzwania. Jestem przekonana, że dzięki współpracy, dialogowi i zaangażowaniu mieszkańców będziemy konsekwentnie realizować dalsze plany rozwojowe. Bo to właśnie Państwo jesteście sercem naszej gminy.

PULS
KĘPICE

GAZETA BEZPŁATNA

Wydawca: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Kępice;
ul. Pomorska 1, 77-230 Kępice

Nakład: 3000 egzemplarzy

Redaktor wydania: Kinga Siwiec

Autorzy tekstów: pracownicy i współpracownicy Urzędu Miejskiego w Kępicach

Środki zewnętrzne

Cztery miliony z KPO na wodociąg

Prawie dwa kilometry sieci wodociągowej powstaną w Biesowicach.

Na uzbrojenie terenu środki z Krajowego Planu Odbudowy dla inwestycji B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” pozyskało Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Kępicach. Zadanie „Budowa sieci wodociągowej w m. Biesowice” będzie kosztowało ponad 6 milionów złotych, z czego 4 329 324, 34 zł będzie stanowiło dofinansowanie z KPO.

Inwestycja będzie możliwa ponieważ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi podjął

decyzję o przekazaniu samorządowi województwa pomorskiego ponad 50 milionów złotych dodatkowych środków. Pozwolą one na realizację kolejnych projektów złożonych w konkursie, które spełniają wszystkie wymogi formalne.

Projekt „Budowa sieci wodociągowej w m. Biesowice” obejmuje budowę nowoczesnej sieci wodociągowej o długości blisko 2 kilometrów, która znacząco poprawi jakość i bezpieczeństwo dostaw wody dla mieszkańców oraz obiektów użyteczności publicznej. Nowa sieć powstanie na obszarze zabudowy jedno- i wielorodzinnej.

- To bardzo ważna dla mieszkańców in-



westycja – mówi Adam Gonciarz, prezes PGK. - Obecnie funkcjonujący wodociąg, wykonany z rur stalowych, jest mocno wyeksploatowany i awaryjny. Częste uszkodzenia powodują przerwy w dostawach

wody oraz pogorszenie jej jakości. Dzięki środkom z KPO zapewnimy stabilne dostawy wody pitnej dla gospodarstw domowych, w których obecnie mieszka ponad 450 osób. Do nowej sieci podłączone będą

także między innymi

remiza OSP oraz parafia kościoła w Biesowicach. W ramach zadania powstanie nowoczesna, trwała i bezpieczna sieć wodociągowa o długości dokładnie 1982 metrów. Zainstalowanych zostanie także 29 nowych hydrantów, co przyczyni się do zwiększenia również bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Zastosowanie nowoczesnych materiałów i technologii pozwoli ograniczyć straty eksploatacji systemu oraz poprawić ochronę środowiska.

- Dla nas jako dostawcy bardzo istotnym elementem projektu jest również cyfryzacja usług – wyjaśnia Adam

Gonciarz. - U mieszkańców zostaną zamontowane radiowe wodomierze umożliwiające zdalny odczyt zużycia wody. Rozwiązanie to usprawni procesy rozliczeniowe, pozwoli na szybkie wykrywanie ewentualnych awarii oraz zapewni większą przejrzystość i sprawiedliwość w naliczaniu opłat. Oprócz tego zmodernizujemy system księgowo-rozliczeniowy, wprowadzając e-faktury i możliwość zdalnego odczytu wodomierzy.

Projekt zakłada także działania edukacyjne. Wszystko po to, aby podnieść świadomość na temat ekologii i racjonalnego wykorzystania zasobów wody.

Bezpieczeństwo mieszkańców

Centrum Operacyjne Monitorowania i Reagowania

Gmina Kępice z nowoczesnym Centrum Operacyjnym Monitorowania i Reagowania

Prawie 2,5 miliona złotych dofinansowania z funduszy europejskich oraz z budżetu państwa znacząco wpłynę na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy. Udało nam się pozyskać kolejne środki, a wniosek złożony przez nasz samorząd został najwyższej oceniony spośród wszystkich złożonych. Pieniądze posłużą do stworzenia Centrum Operacyjnego Monitorowania i Reagowania

(COMiR). Centrum powstanie w istniejącym już obiekcie – remizie OSP Biesowice.

- Jednym z warunków pozyskania środków było wskazanie komplementarności zadania, a więc udowodnienie, że obecny projekt będzie uzupełniał te już zrealizowane. To właśnie zdecydowało o lokalizacji centrum – wyjaśnia Maciej Chaberski, zastępca burmistrza Kępic. - Dzięki pozyskanym środkom gmina zakupi między innymi nowy pojazd strażacki – podnośnik z koszem. Ten sprzęt pozwoli naszym straża-

kom na branie udziału w interwencjach, gdzie wymagane jest prowadzenie akcji na wysokości. To nie tylko pożary wyższych budynków, ale w kontekście naszej gminy bardzo częste wezwania do połamanych drzew czy zerwanych sieci energetycznych.

Oprócz podnośnika na wyposażenie centrum trafi sprzęt, który pomoże w monitorowaniu i reagowaniu na zagrożenia naturalne, w tym na klęski żywiołowe. Zakupiona zostanie stacja meteorologiczna, dzięki której strażacy będą mogli z wyprze-

żeniem przygotować się do ewentualnych akcji. Stacja zapewni pomiar nie tylko temperatury, ale także wilgotności, opadu, ciśnienia atmosferycznego oraz prędkości i kierunku wiatru.

W ramach projektu kupiony zostanie także system łączności strażaków z mikrofonami i słuchawkami podhełmowymi, który zapewni błyskawiczną i wygodną komunikację podczas akcji. Oprócz tego centrum wyposażone zostanie w telefon stacjonarny kompatybilny z systemami łączności PSP, zestaw do

prowadzenia wideokonferencji oraz mobilny megafon z funkcją syreny alarmowej.

- Bardzo ważnym elementem projektu będzie zakup drona z systemem termowizji – mówi Maciej Chaberski. - Dzięki niemu możliwe będzie szybkie lokalizowanie uszkodzonych, zaginionych, a także źródeł pożarów – nawet we wczesnych fazach, co będzie bardzo cenne podczas trwającej suszy, która coraz częściej dotyka nasz region.

Ostatnim z elementów wyposażenia Centrum Operacyjnego Monitorowania i Re-

agowania będą łóżka polowe wraz z materacami. Te przydadzą się podczas zabezpieczania osób poszkodowanych i zapewnienia im tymczasowego zakwaterowania.

Przewidywany koszt projektu to ponad trzy miliony złotych. Dofinansowanie ze środków zewnętrznych wyniesie 2 407 564,12 zł, z czego 2 154 136,32 zł pochodzących będzie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a 253 427,80 zł z budżetu państwa. Dofinansowanie będzie stanowiło aż 95% kosztów kwalifikowanych zadania.

Drogi

Zakończono duży drogowy projekt



Zakończyła się jedna z największych inwestycji infrastrukturalnych ostatnich lat w gminie Kępice.

W ramach projektu „Rozwój regionu słupskiego poprzez modernizację gminnej infrastruktury drogowej na terenie Gminy Kępice” wybudowano i wyremontowano łącznie osiem odcinków dróg w różnych miejscowościach gminy.

Zadanie zostało dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Inwestycja objęła zarówno budowę nowych dróg, jak i gruntowne remonty istniejących odcinków. Nowe drogi powstały w Barcinie oraz w Barwinie, gdzie wykonano około 300-metrowy odcinek w kierunku Gościeradza wraz z odwodnieniem i oświetleniem. W Korzybiu wybudowano ulicę Jaśminową i Krótką, a przy ulicy Jaśminowej wykonano również oświetlenie.

Remonty przeprowadzono na drodze gminnej w Mzdówku,

w Przytocku oraz na ulicach osiedlowych na Osiedlu Leśnym w Kępicach. Zakres prac obejmował m.in. wykonanie nowych nawierzchni, wjazdów do posesji, chodników oraz prace związane z infrastrukturą podziemną. Szczególnie ważna dla mieszkańców była modernizacja drogi w Mzdówku, która otrzymała solidną konstrukcję i nową nawierzchnię z kostki brukowej, zapewniającą trwałość na wiele lat.

– Wszystkie odcinki zostały oddane do użytku zgodnie z planem. Drogi mają solidne podbudowy i nową nawierzchnię, co znacząco poprawia komfort i bezpieczeństwo mieszkańców – podkreśla Adam Gonciarz, prezes Spółdzielni Socjalnej „Zielony Punkt”, która realizowała inwestycję.

Łączny koszt realizacji projektu wyniósł 6 842 105 złotych. Dofinansowanie z Polskiego Ładu opiewało na 6,5 miliona złotych, natomiast wkład własny gminy Kępice wyniósł 342 105 złotych.

Infrastruktura

Świetlica w Obłężu oficjalnie otwarta!



Choć z wyremontowanej i rozbudowanej świetlicy w Obłężu mieszkańcy mogą korzystać już od października, to w połowie grudnia odbyło się oficjalne, uroczyste otwarcie połączone ze spotkaniem świątecznym.

16 grudnia o godzinie 16 przecięto symboliczną wstęgę i zaproszono mieszkańców do środka, gdzie czekał na nich wigilijny poczęstunek oraz tort, a to wszystko przy akompaniamencie Męskiego Trio.

– Kiedy słyszałam od pani sołtys oraz od mieszkańców, że chcieliby nową świetlicę, to zastanawiałam się, jak to zrobić. Nie było przecież jeszcze świetlic w innych miejscowościach, takich jak chociażby Żelice, a tu mieszkańcy chcieliby kosztownego remontu – mówiła Magdalena Majewska, burmistrz

Kępic. – Na szczęście dzięki zaangażowaniu pracowników Urzędu Miejskiego udało się pozyskać środki i na przebudowę w Obłężu i na budynki w innych miejscowościach, dzięki którym lokalna społeczność może się integrować. Bo inwestycje w gminie to nie mogą być tylko drogi, kanalizacja. Ludzie są szczęśliwi nie wtedy, gdy wszystko mają, ale kiedy mogą spotkać się z drugim człowiekiem. To jest prawdziwe szczęście i mam nadzieję, że ta świetlica przysłuży się do jego umacniania.

I faktycznie świetlica w Obłężu już jest wykorzystywana. Służy spotkaniom seniorów, panie z Obłęża chętnie przychodzą na wspólne ćwiczenia, w odświeżonym budynku mieszkańcy przygotowują stroiki, planują sołeckie działania.

– Pani burmistrz mó-

wiła o szczęściu i to jest bardzo trafione słowo – powiedziała sołtys Maria Zegadło. – Jestem przeszczęśliwa, że mamy piękną i przede wszystkim ciepłą salę. Pamiętam czasy, kiedy w świetlicy panował chłód i trudno było spędzać tu czas. Teraz mamy za sobą już kilka imprez, chętnie korzystamy z tego miejsca.

Świetlica w Obłężu została wyremontowana dzięki środkom z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. W ramach prac odświeżono elewację

budynku, wymieniono instalacje elektryczną i sanitarną oraz stolarkę okienną i drzwiową. Powstały także nowe pomieszczenia z przeznaczeniem na kuchnię, salę fitness, toalety i kotłownię.

Świetlica została wyposażona w nowy sprzęt – stoły, krzesła, urządzenia RTV i AGD, sprzęt multimedialny oraz wyposażenie sportowe. Koszt inwestycji to 2 222 222,22 zł z czego aż 90 procent stanowiło dofinansowanie z Rządowego Funduszu.



Finanse gminy

Najważniejszy dokument przyjęty na ostatniej sesji

Budżet na 2026 rok przyjęty. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Kępicach podjęto ważne finansowe decyzje.

- Na przyszły rok planujemy dochody na poziomie ponad 77 834 000 zł oraz wydatki na poziomie około 79 982 370 zł – mówi Grzegorz Ożóg, skarbnik Kępic. - W 2026 roku na inwestycje przeznaczymy prawie 13 mln złotych.

Jedną z najważniejszych inwestycji w przyszłym roku będzie „Budowa centrum przesiadkowego – zagospodarowanie terenu”, czyli zadanie zmieniające układ komunikacyjny w

centrum Kępic. Wzdłuż torów kolejowych powstanie wygodna droga dojazdowa do dworca, z chodnikiem, miejscami parkingowymi, zatoczką kiss&ride, rondem.

Kolejnym dużym i istotnym wydatkiem będzie rozbudowa naszego autorskiego, innowacyjnego SMOKa, czyli Systemu Monitorowania Odpadów Komunalnych. Dzięki temu w nowych lokalizacjach na terenie Kępic powstaną nowoczesne wiaty na odpady.

Przyszłoroczny budżet zakłada także dokończenie remontu w świetlicy w Warcinie, na której potrzeby został



zaadaptowany budynek dawnego kościoła. W wydatkach uwzględniono również remonty dróg gminnych, jak i dofinansowania do remontów dróg powiatowych.

- Jak zwykle będziemy też nieustannie szukać możliwości pozyskiwania środków

zewnętrznych, a więc nie jest wykluczone, że w ciągu roku uda nam się zrealizować zadania, które jeszcze nie są uwzględnione w budżecie – wyjaśnia Maciej Chaberski, zastępca burmistrza.

Radni jednogłośnie przyjęli plan finansowy na przyszły rok.

- Uchwała budżetowa to najważniejszy dokument, jaki jest przygotowywany w ciągu roku – mówiła podczas sesji burmistrz Kępic, Magdalena Majewska. - Jego powstanie to tygodnie wyłożonej pracy, dlatego dziękuję wszystkim zaangażowanym za włożony trud, a radnym za pozytywne przyjęcie uchwały.

Na koniec sesji przewodniczący Rady Miejskiej Marek Busłowicz podziękował za owocną współpracę radnym oraz władzom gminy.

- Kolejny rok budżetowy dobiega końca – mówi przewodniczący. - W tym roku udało się zre-

alizować wiele ważnych dla mieszkańców gminy inwestycji – zakończyliśmy remont dworca w Kępicach, przeprowadziliśmy kilkumilionowe remonty dróg dzięki pozyskanym środkom rządowym, zadbałszy też o bezpieczeństwo kupując agregaty prądowe oraz wyposażając jednostki OSP. W kilku wsiach mieszkańcy mogą cieszyć się nowymi świetlicami. Chciałbym podziękować burmistrzowi oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Kępicach, jak również radnym za udaną współpracę.

Klub HDK

Jak co roku podziękowali honorowym krwiodawcom

Co roku w listopadzie kępicki Klub Honorowych Dawców Krwi spotyka się, by podsumować kolejny rok działalności oraz uhonorować najbardziej zasłużonych członków.

Tegoroczne uroczystości odbyły się w Ośrodku Wypoczynkowym Sobótka. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz regionalnych i lokalnych, w tym Prezes Zarządu Pomorskiego Oddziału Okręgowego PCK Patryk Babiński, Dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Słupsku Kinga Sass, Prezes Klubu HDK przy Komendzie Policji w Słupsku Mieczysław Trocki, koordynator

ds. promocji RCKiK w Słupsku Edward Muller.

Podczas gali wiele miejsca poświęcono podkreśleniu roli, jaką krwiodawcy odgrywają w systemie ratownictwa medycznego i ochrony zdrowia.

- Krwiodawcy to osoby wyjątkowe - nie szukają rozgłosu, ale swoją postawą zmieniają świat na lepsze. To osoby, które oddając część siebie, dają innym to, co najcenniejsze – życie – mówił podczas uroczystości Przemysław Goplarek, prezes kępickiego Klubu HDK. - Każda kropla krwi, która trafia do potrzebującego, jest świadectwem odwagi, odpowiedzialności i empatii. Jest cichym, lecz niezwykle potężnym gestem, który



buduje więzi silniejsze niż jakiegokolwiek słowa. Dziś dziękujemy tym, którzy od lat wspierają system ratownictwa medycznego, służbę zdrowia i całą społeczność. Dzięki wam tyśiące pacjentów mogło powrócić do swoich rodzin, do pracy, do codzienności.

W trakcie wydarzenia podsumowano również działalność Klubu HDK w mijającym

roku. Do 12 listopada w mobilnych akcjach poboru krwi w Kępicach zarejestrowano 127 dawców, z czego 118 oddało krew. Łącznie przekazano ponad 45 litrów krwi, blisko 8 litrów osocza oraz 1,6 litra płytek krwi.

Jednym z najważniejszych punktów gali było wręczenie odznaczeń osobom, które od lat dzielą się tym cennym płynem, jakim



jest krew. Wyróżnienia otrzymali:

Odnazka Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi – III stopnia -Katarzyna Nowak, Iwona Goplarek, Rafał Rakoczy.

Odnazka Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi – II stopnia - Malwina Kisielewska. Odnazka „Zasłużony dla Zdrowia Narodu” - Marta Janas.

W tym roku gala

HDK w Kępicach miała szczególny charakter – po raz pierwszy połączono ją z uroczystym balem. Wspólnie bawili się członkowie klubu, przedstawiciele władz gminy oraz firm wspierających działalność krwiodawców. Była to okazja nie tylko do wręczenia wyróżnień, ale także podziękowania zaangażowanym w promocję honorowego krwiodawstwa.

Projekty

KRC zaprasza

Masz trudności z obsługą aplikacji i usług cyfrowych?

Klub Rozwoju Cyfrowego zaprasza wszystkich mieszkańców do swojej siedziby przy ul. Składowej 7 (PSZOK). Na miejscu doświadczeni edukatorzy bezpłatnie pomogą m.in. w korzystaniu z aplikacji mObywatel, założeniu i obsłudze Internetowego Konta Pacjenta, logowaniu do platformy eZUS oraz utworzeniu Profilu Zaufanego.

Klub działa w ramach projektu „Akademia aktywizacji – podniesienie kompetencji cyfrowych dla gminy Kępice”, którego celem jest wspieranie mieszkańców w zdobywaniu praktycznych umiejętności cyfrowych potrzebnych w codziennym życiu. Aby umówić się na wizytę, wystarczy zadzwonić pod numer 609 200 779. Organizatorzy serdecznie zapraszają – do zobaczenia w Klubie Rozwoju Cyfrowego!

Infrastruktura

Toalety na dworcu kolejowym już czynne



Publiczne toalety są znów dostępne w centrum Kępice.

Przypominamy, że w budynku dworca kolejowego można skorzystać z toalet w poczekalni, a także dostępnych z zewnątrz z drugiej strony obiektu.

- Toalety, do których wejście znajduje się na zewnątrz dworca dostępne są całą dobę, te w poczekalni działają w godzinach pomiędzy pierwszym a ostatnim

kursiem pociągu – wyjaśnia Dagmara Aleksandrowicz, prezes Kępickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. – W obu przypadkach za wizytę w toalecie należy uiścić opłatę w wysokości 2 złotych.

Co ważne – całodobowo i bezpłatnie czynne jest także WC na kępickim cmentarzu.

Przypominamy także, że toaleta znajdująca się w pobliżu muralu z wizerunkiem papierni została zburzona.

Budownictwo społeczne

Ostatni lokatorzy w nowych mieszkaniach

Ostatnie wolne mieszkania społeczne przy ulicy Sikorskiego w Kępicach znalazły swoich najemców.

28 listopada odbyło się oficjalne przekazanie kluczy do sześciu lokali. Mieszkańcy mogli zacząć się wprowadzać.

- Bardzo się cieszę, że tu jestem. To jest spełnienie marzeń! - mówi Łukasz, który wraz ze swoją opiekunką otrzymali klucze do mieszkania. - Nie wiem jeszcze jak urządzić swój pokój, ale na pewno będzie super. Miejsce jest piękne - las za oknem, a my mamy nawet mały ogródek.

Pani Elżbieta natomiast najbardziej cieszy się z tego, że nie będzie musiała już palić w piecu.

- Mieszkanie jest bardzo wygodne, pięknie wykończone i co najważniejsze ciepłe i praktycznie bezobsługowe, bo nie musimy już nosić opału - mówi nowa lokatorka. - Przed nami jeszcze wybór me-



bli i przeprowadzka, ale jak widzę, gdzie mamy zamieszkać, to od razu nabieram sił.

Przy ulicy Sikorskiego powstały dwa bloki z 48 mieszkaniami. Mają one od 40 do 60 metrów i są dwu- i trzypokojowe. Wszystkie zostały wykończone pod klucz - z panelami na podłogach, wykończonymi łazienkami, drzwiami, pomalowanymi ścianami, oświetleniem itp. Inwestycję prowadziła Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN

Pomorze.

- Świątujemy przekazanie kluczy. To bardzo radosna chwila, bo mieszkań w gminie Kępice wciąż brakuje. Chciałabym, żeby to, co teraz celebруем jako wyjątkowe stało się dla nas czymś powszechnym - żebyśmy co roku mogli przekazywać budowane lokale nowym najemcom - mówiła podczas uroczystości Magdalena Majewska, burmistrz Kępice. - Potrzeby są ogromne, jestem o tym

przekonana. Potrzeby, aby przede wszystkim budować mieszkania na wynajem, dla osób które nie mogą lub nie chcą spłacać wysokich kredytów hipotecznych. Widzimy, że takie programy jak „Mieszkanie Plus” czy właśnie Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe cieszą się zainteresowaniem. Jestem przekonana, że gdybyśmy jutro postawili kolejne dwa bloki to znaleźliby się chętni by je zasiedlić.

Transport publiczny

Nowy rozkład i komunikacja zastępcza

Od niedzieli, 14 grudnia, zmienił się rozkład jazdy pociągów.

Przed wybraniem się w podróż warto sprawdzić, o której będzie odjeżdżał nasz transport.

Bardzo ważną informacją jest to, że w przyszłym roku na odcinku Kobylnica – Słupsk obowiązywać będzie

komunikacja zastępcza. Dlatego w nowych rozkładach drukowanych ujęte są godziny przyjazdów i odjazdów obowiązujące od 14 grudnia 2025 do 31 stycznia 2026, a także od 1 lutego 2026 do 7 marca 2026 – kiedy to pasażerowie będą musieli na odcinku Kobylnica-Słupsk przesiąść się do autobusu.

godzina odjazdu		peron	pociąg	godziny przyjazdów do stacji pośrednich	
przebieg		linia	numery	przebieg	
0:00 - 5:59					
4:37	1	PR - R 88925	Korzybie 4:40, Wrząca Pomorska 4:48, Stonowice 4:53, Widzino 4:58, Kobylnica Słupska		
			1 II-7 III		
4:54	1	PR - R 88201	Korzybie 4:59, Wrząca Pomorska 5:05, Stonowice 5:10, Widzino 5:15, Kobylnica Słupska		
			14 XII-31 I		
6:00 - 11:59					
6:39	1	88931	Korzybie 6:44, Wrząca Pomorska 6:50, Stonowice 6:55, Widzino 7:00, Kobylnica Słupska		
			1 II-7 III		
6:54	1	PR - R 88931	Korzybie 6:59, Wrząca Pomorska 7:05, Stonowice 7:10, Widzino 7:15, Kobylnica Słupska		
			14 XII-31 I		
8:14	1	PR - R 88902	Kępka 8:17, Biesowice 8:20, Ciecholub 8:24, Przytocko 8:29, Kawcze 8:35, Miastko 8:44, Bór 8:59, Drzonowo 9:06, Gwda Mała 9:13		
9:17	1	PR - R 88935	Korzybie 9:22, Wrząca Pomorska 9:28, Stonowice 9:33, Widzino 9:44, Kobylnica Słupska		
			14 XII-31 I		
9:17	1	PR - R 88933	Korzybie 9:22, Wrząca Pomorska 9:28, Stonowice 9:33, Widzino 9:38, Kobylnica Słupska		
			1 II-7 III		
10:43	1	PR - R 88933	Korzybie 10:48, Wrząca Pomorska 10:53, Stonowice 10:58, Widzino 11:03, Kobylnica Słupska		
			1 II-7 III		
11:03	1	PR - R 88933	Korzybie 11:08, Wrząca Pomorska 11:13, Stonowice 11:18, Widzino 11:25, Kobylnica Słupska		

Nasi Mieszkańcy

Gmina Kępice będzie miała swojego Lewandowskiego?

Oliwier Stępień z Kępic, zawodnik Garbarni, został powołany do reprezentacji U14 Polish Soccer Skills – zespołu tworzono z najbardziej utalentowanych młodych piłkarzy, wybieranych co roku spośród kilku tysięcy uczestników obozów piłkarskich organizowanych przez Polish Soccer Skills.

Aby znaleźć się w tej prestiżowej drużynie, Oliwier musiał przejść szczegółowe testy umiejętności. Następnie jego wyniki zestawiono z osiągnięciami rówieśników, spośród których wyłoniono 35 najlepszych zawodników w kraju. Na obozach Polish Soccer Skills był już dwukrotnie –

za drugim razem odniósł ogromny sukces, zajmując 13. miejsce na 497 zawodników w swoim roczniku, co zapewniło mu miejsce w reprezentacji.

Oliwier ma 13 lat i piłkę nożną trenuje od 5. roku życia. Na co dzień reprezentuje barwy Garbarni Kępice, gdzie wyróżnia się ambicją, zaangażowaniem i pasją do sportu. Jego ulubionym piłkarzem jest Robert Lewandowski, którego ceni za wytrwałość i determinację w dążeniu do celu. Sam również ma jasno wytyczony plan – marzy o grze w reprezentacji Polski, a jak sam mówi: „to realne w ciągu siedmiu lat”.

Został wytypowany przez trenera Garbar-

ni jako jeden z dwóch zawodników klubu do testów w szkole sportowej w Trójmieście. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, od przyszłego roku Oliwier będzie tam kontynuował naukę i rozwijał swoje piłkarskie umiejętności. W przyszłości chciałby uczęszczać również do liceum o profilu sportowym w Trójmieście.

Przed nim bardzo intensywny czas. W styczniu czeka go tygodniowe zgrupowanie treningowe w Cetniewie, a wiosną – pierwszy zagraniczny wyjazd, podczas którego reprezentacja zmierzy się z młodzieżowymi drużynami między innymi z Hiszpanii i Anglii. Czego po wyjeździe oczekuje Oliwier?



Chciałby zagrać przeciwko Realowi Madryt i FC Barcelonie – i najlepiej ich pokonać!

Na co dzień trenuje dwa razy w tygodniu z Garbarnią, a dodatkowo codziennie ćwiczy

samodzielnie na Orliku w Kępicach. Poza piłką nożną interesuje się sportem w ogóle, ale jego drugą ulubioną dyscypliną jest piłka ręczna.

Serdecznie gratulu-

jemy Oliwierowi tego wyjątkowego sukcesu i trzymamy kciuki za kolejne udane występy w barwach reprezentacji U14 Polish Soccer Skills!

Nasi Mieszkańcy

Młody talent z Korzybia na arenie ogólnopolskiej

Natalia Jankowska, uczennica szkoły podstawowej w Korzybiu, ma za sobą kolejny sportowy sukces.

Podczas Międzynarodowego Pucharu Polski FIT KIDS, który odbył się w Skarszewach, zajęła wysokie piąte miejsce, rywalizując z zawodniczkami z całego kraju. To nie jedyne jej osiągnięcie – w kwietniu wywalczyła również trzecie miejsce podczas zawodów debiutanckich w Zblewie.

FIT KIDS to dyscyplina łącząca elementy gimnastyki, akrobatyki i fitnessu. Zawodnicy przygotowują swoje

układy przez kilka miesięcy, by następnie zaprezentować je na scenie w krótkim, intensywnym występie.

– Taki pokaz trwa około półtorej minuty, a przygotowania są naprawdę długie i wymagające – przyznaje Natalia. Jak sama dodaje, to duże wyzwanie, bo przez chwilę trzeba zaprezentować wszystko, nad czym pracowało się przez wiele tygodni.

Młoda zawodniczka trenuje pod okiem trenerki Małgorzaty Nidzgorskiej. To właśnie wspólnie z nią powstaje choreografia.

– Trenerka pokazuje mi różne ruchy, a ja je



powtarzam i zapamiętuję – mówi Natalia. W ocenianiu liczy się nie tylko płynność układu, ale też siła, technika i

odpowiednie napięcie ciała. W choreografii nie brakuje trudnych elementów siłowych, takich jak stanie na rę-

kach, „skorpion” czy „poziomka”, które wymagają dużej kontroli i wytrzymałości.

– To naprawdę trudne, trzeba mieć sporo siły – podkreśla dziewczyna.

Swoją sportową przygodę Natalia zaczęła już w wieku siedmiu lat od tańca hip-hop. To właśnie koleżanki z zajęć tanecznych, które trenowały również akrobatykę, zainspirowały ją do spróbowania czegoś nowego. Dziś trenuje trzy razy w tygodniu, regularnie dojeżdżając na zajęcia do Słupska, co wymaga sporego zaangażowania czasowego.

Jak przyznaje, początki nie były łatwe. – Na

początku było bardzo trudno, teraz jest trochę łatwiej, ale i tak wiem, że muszę się jeszcze dużo nauczyć – mówi z dojrzałością młodej sportswomenki. Na razie nie snuje dalekosiężnych planów związanych z tą dyscypliną. – To po prostu moja pasja – dodaje.

Sukces Natalii Jankowskiej to powód do dumy nie tylko dla niej samej i jej trenerki, ale także dla szkoły i gminy Kępice. Jej determinacja i systematyczna praca pokazują, że nawet w młodym wieku można osiągać znaczące wyniki na ogólnopolskich i międzynarodowych zawodach.

Sto kilogramów kapusty, jedna beczka i mnóstwo rąk do pracy



W październiku w Sobótce wspólnie kisiliśmy kapustę. To wydarzenie odbywa się w naszej gminie już od kilku lat.

Grupa nordic walking wyruszyła spod

biblioteki w Kępicach już o godzinie 12. Chłodna, lecz słoneczna pogoda sprawiła, że jesienny spacer na tradycyjne kiszenie kapusty był bardzo przyjemny. Dodatkowo wysi-

łek fizyczny wzmógł apetyt, a na miejscu w Karczmie Sobótka czekały już pyszne dania, na bazie kapusty - kwaśnica, krokiety, gołąbki i inne specjały.

Czekała też pra-



ca! Sto kilogramów kapusty trzeba było poszatkowania, doprawić i przede wszystkim wytrwale ugniatać. Na szczęście rąk do pracy nie brakowało. Wśród kisicieli znalazł się na-

wet Wojtek, który kilka lat temu, podczas pierwszego w naszej gminie wspólnego kiszenia, jako kilkulatek dzielnie ugniatał kapustę.

Radosną atmosferę napędzał występ

Kępiczanek, które wybrały rytmiczny i energiczny, biesiadny repertuar.

Na koniec wszyscy napełnili swoje słoiki i w doskonałych humorach wrócili do domu.



Magia świąt w centrum Kępic

Na kępickim targowisku odbył się Jarmark Świąteczny, który przyciągnął liczne grono mieszkańców i gości.

Wydarzeniu towarzyszyła wyjątkowa, świąteczna atmosfera, pełna zapachów tradycyjnych potraw i dźwięków bożonarodzeniowej muzyki. Na stoiskach nie brakowało swojskich wędlin, pierogów, pasztecików oraz domowych ciast, a dużym zainteresowaniem cieszył się również rozgrzewający grzaniec.

W jarmarku wzięło udział wielu wystaw-

ców, którzy przygotowali piękne rękodzieło i świąteczne ozdoby. Dodatkową atrakcją były występy dzieci z grup tanecznych prowadzonych przez Sylwię Ziemską oraz młodych uczestników zajęć tanecznych z biblioteki. Najmłodszy z radością spotkali także św. Mikołaja, który przechadzał się wśród tłumu, rozdając cukierki i bożonarodzeniowe sianko.

Tegoroczny jarmark potwierdził, że to wydarzenie na stałe wpięło się w kalendarz lokalnych świątecznych tradycji.



Ochotnicze Straże Pożarne

Misie dla jednostek, gry dla szkół, a dzieci bezpieczniejsze

Zakończył się projekt „Misie ratownicze i edukacja dla bezpieczeństwa – zwiększanie odporności mieszkańców gminy Kępice na sytuacje kryzysowe”, realizowany przez Stowarzyszenie na rzecz Miasta i Gminy Kępice „Razem dla Kępic”.

Dzięki niemu wszystkie jednostki OSP w gminie zostały wyposażone w pluszowe misie, które strażacy będą wręczać dzieciom podczas akcji ratunkowych, aby pomóc im odzyskać spokój i poczucie bezpieczeństwa.

W ramach projektu stworzono także kar-

ciane gry edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa, które powstały z przeznaczeniem na wyposażenie wszystkich szkół podstawowych na terenie gminy – tak, aby uczniowie mogli poprzez zabawę utrwalać informacje. Strażacy przeprowadzili również serię pokazów pierwszej pomocy, przybliżając najmłodszym zasady reagowania w sytuacjach zagrożenia.

Celem przedsięwzięcia było wzmocnienie odporności mieszkańców – zwłaszcza dzieci – na sytuacje kryzysowe poprzez wsparcie emocjonalne najmłodszych oraz podniesienie poziomu wiedzy o bezpieczeństwie.



Projekt dofinansowany w ramach Funduszu AKUMULA-

TOR SPOŁECZNY, ze środków Rządowego Programu Wspar-

cia Organizacji Po-ŁECZNOŚCI. Kwota dofinansowania to

MAŁYCH SPO- 7940 zł.

Obrona cywilna

Nowy sprzęt poprawi bezpieczeństwo

Na wyposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Kępice trafił nowy sprzęt, który znacznie usprawni prowadzenie działań ratowniczych i zabezpieczających.

To między innymi pompa zanurzeniowa, pilarka do drewna, megafon, a także wyposażenie indywidualne strażaków, w tym ubranie specjalne, buty, radiotelefony, czujniki bezruchu i latarka szpe-

raczowa. - Zakup był uzgadniany z jednostkami OSP i odpowiada ich faktycznym potrzebom, a tym samym zwiększa ich

zdolność do reagowania na klęski żywiołowe, wypadki oraz inne zagrożenia, z którymi spotykamy się na terenie gminy - mówi Maciej Chaberski, zastępca burmistrza Kępice. - Oprócz tego w ramach zadania zakupiliśmy agregaty prądowe, które w razie potrzeby zapewnią ciągłość dostaw wody i odprowadzenia ścieków. Nowe urządzenia trafią do przepompowni w Osieckach, Korzybiu i Barcinie, do wodociągów w Bronowie i Barcinie oraz do oczyszczalni ścieków w Kępicach.

Zakupione wyposażenie trafiło do gminy

w ramach realizacji zadania „Podniesienie gotowości oraz zwiększenie zdolności Gminy Kępice w zakresie reagowania na sytuacje kryzysowe poprzez zakup agregatów prądowych i wyposażenia dla OSP na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej”, finansowanego w całości z dotacji celowej z budżetu państwa w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Umowę o dofinansowanie podpisano 9 października 2025 roku, a całkowita wartość zadania wynosi 675 930 zł.

Strażacy odebrali



wyposażenie osobiste i sprzęt ratowniczy, a agregaty prądowe trafiły do PGK Kępice. Realizacja zadania

wzmacnia bezpieczeństwo mieszkańców, zapewnia ciągłość działania kluczowej infrastruktury oraz pod-

nosi gotowość operacyjną wszystkich jednostek OSP funkcjonujących na terenie gminy.

Pożar schroniska

Bubinkowo wciąż potrzebuje naszej pomocy

W połowie listopada naszą społeczność dotknęła tragedia, która w jednej chwili przekreśliła lata pracy, zaangażowania i serca włożonego w pomoc bezbronnym zwierzętom.

W schronisku dla zwierząt BUBA w Obłężu wybuchł pożar, który doszczętnie zniszczył główny budynek.

Ogień pojawił się na poddaszu i bardzo szybko objął cały dach oraz stropy. Na miejsce natychmiast skierowano jednostki Ochotniczej i Państwowej Straży Pożarnej. Dzięki ich błyskawicznej i sprawnej akcji udało się opanować pożar i – co najważniejsze – ewakuować wszystkie zwierzęta. W dramatycznych warunkach, w gęstym dymie i wśród płomieni, uratowano kilkadziesiąt istnień. Żadne ze zwierząt nie zginęło – a to już naprawdę ogromny sukces, bo całą resztę możemy wspólnie odzyskać!

Skala zniszczeń jest jednak ogromna. Tam, gdzie nie dotarł ogień,

spustoszenie spowodowała woda – podczas akcji gaśniczej do obiektu wpompowano około 40 tysięcy litrów. W ciągu zaledwie kilku godzin schronisko przestało istnieć jako funkcjonalny budynek. Pozostały zniszczone mury i konieczność podjęcia natychmiastowych działań odbudowy.

Schronisko w Obłężu prowadzone jest przez Fundację Buba Centrum Pomocy Zwierzętom, która od 2015 roku – wcześniej jako Stowarzyszenie Pomocni dla Zwierząt – niesie pomoc najbardziej skrzywdzonym zwierzętom. Sam obiekt powstał w 2022 roku, po niemal dwóch latach budowy, w całości dzięki darowiznom i zbiórkom społecznym. Bez środków publicznych, bez wynagrodzeń dla zarządzających – wyłącznie dzięki zaangażowaniu mieszkańców gminy Kępice oraz ludzi dobrej woli z całej Polski.

Pod opieką Bubinkowa znajduje się około 100 zwierząt: psów, kotów, ale także zwierząt go-



spodarskich. To miejsce znane z tego, że trafiają tu zwierzęta w najcięższym stanie – ofiary przemocy, zaniedbań i okrucieństwa. Dla wielu z nich Bubinkowo było jedynym bezpiecznym domem.

– Mieszkańcy Kępic i okolic wielokrotnie udowodnili, że los zwierząt z Bubinkowa jest im bardzo bliski – mówi Magdalena Majewska, burmistrz Kępic. – Co roku z ogromnym zaangażowaniem wspierali schronisko podczas organizowanego przez gminę festynu charytatywnego.

W wydarzenie włączały się całe rodziny, lokalne firmy, koła gospodyń wiejskich i społecznicy. Dzięki temu schronisko mogło funkcjonować i pomagać tym, którzy sami o pomoc poprosić nie potrafią. Wierzę, że również teraz, w tej niezwykle trudnej sytuacji, pokażemy wspólnie siłę naszej lokalnej wspólnoty i nie zostawimy Bubinkowa samego z problemem odbudowy.

Odbudowa już trwa – rozebrano zniszczony dach i stropy, powstaje nowa więźba dachowa. Na miejscu każdego

dnia pracują opiekun schroniska Radosław Waszkiewicz, w miarę możliwości pomagają strażacy z OSP Biesowice, mieszkańcy Obłęża oraz pracownicy spółdzielni socjalnych „Razem” i „Zielony Punkt”. Dużego wsparcia udzielają również pracownicy i właściciele sklepu budowlanego „Pszczółka” oraz pan Emil Jaroszewicz. To ogromny wysiłek, a potrzeby nadal są bardzo duże.

Dlatego apelujemy do mieszkańców o dalsze wsparcie. Pomoc jest wciąż niezbędna – przede

wszystkim finansowa. Na stronie „Ratujemy Zwierzęta” prowadzona jest zbiórka na odbudowę schroniska i zapewnienie zwierzętom bezpiecznych warunków na nadchodzące miesiące.

Bubinkowo to miejsce stworzone z pasji, empatii i wieloletniej społecznej pracy. Dziś, bardziej niż kiedykolwiek, potrzebuje solidarności i wsparcia lokalnej społeczności. Każda wpłata, nawet najmniejsza, przybliży moment, w którym zwierzęta znów będą mogły wrócić do swojego domu.



Nasze sprawy

Spotkanie mieszkańców z historią w Barcinie

W połowie grudnia w Barcinie odbyło się wyjątkowe spotkanie historyczno-literackie pod hasłem „Czar Historii Barcina”, zorganizowane przez lokalne Koło Gospodyń Wiejskich.

Wydarzenie zgromadziło miłośników historii wsi i okolic, którzy wspólnie przenieśli się w czasie, odkrywając bogate dzieje Barcina.

Uczestnicy mieli okazję zaprezentować przyniesione stare dokumenty, albumy, fotografie oraz pamiątki rodzinne. Dużym zainteresowaniem cieszyła się wystawa dawnych zdjęć i pocztówek, stare mapy oraz artykuły z archiwalnych gazet i książek. Opowieści mieszkańców o minionych czasach wzbudzały żywe emocje i liczne wspomnienia.

Podczas spotkania za-

prezentowano również wiersze i fragmenty wspomnień dawnych mieszkańców wsi. Odczytano m.in. nagrodzony I miejscem w konkursie literackim „Barcino dawniej i dziś” wiersz autorstwa Marty Szostak, uczennicy klasy V miejscowej szkoły podstawowej. Uwagę przyciągnęła także makieta Barcina, wykonana przez trzy-pokoleniową rodzinę, za którą Alicja i Lidia Szydłowskie zdobyły I miejsce w konkursie plastycznym.

Prawdziwą atrakcją wieczoru była humorystyczna inscenizacja pt. „Historia Barcina krótko ujęta”, przygotowana na podstawie autorskiego tekstu Ewy Ryder-Sobczyk. Występ w wykonaniu mieszkańców Barcina oraz członkiń KGW spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem publiczno-



ści, czego najlepszym dowodem były gromkie brawa i prośby o bis.

Całość dopełniła profesjonalnie przygotowana prezentacja multimedialna autorstwa Katarzyny Ciechanowicz oraz drużynowa „Zgaduj-Zgadula Barciula”, podczas której uczestnicy odpowiadali na ponad 50 pytań do-

tyczących historii wsi, inicjując żywą i merytoryczną dyskusję.

Organizatorzy skierowali serdeczne podziękowania do sponsorów – Nadleśnictwa Damnica, Nadleśnictwa Osusznica oraz ARiMR – a także do wszystkich osób zaangażowanych w przygotowanie wydarzenia. Spotkanie

po raz kolejny pokazało, jak duża jest wśród mieszkańców potrzeba

pielęgnowania lokalnej historii i wspólnego odkrywania jej na nowo.



Ośrodek Pomocy Społecznej

Osoby z niepełnosprawnościami ze wsparciem

Zakupy, wspólne wyjście do kina, pomoc w dotarciu do lekarza – osoby z niepełnosprawnościami otrzymują wsparcie.

Gmina pozyskała 836 336,36 zł na realizację Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego Wsparcia

Osób Niepełnosprawnych. Zadanie będzie prowadzone przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kępicach do końca 2026 roku. W jego ramach asystenci pomogą osobom z niepełnosprawnościami w wykonaniu codziennych czynności.

– To program o ogromnym znaczeniu, szczególnie dla osób samotnych z niepełnosprawnościami, które często potrzebują codziennej obecności



drugiej osoby – mówi Tomasz Zagrajek, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępicach. - Po-

podopiecznym bardzo często tworzy się relacja oparta na zaufaniu i poczuciu bezpieczeństwa. Asystent może pomóc zarówno w obowiązkach domowych, jak i towarzyszyć w wizytach lekarskich czy podczas spacerów.

Z programu najczęściej korzystają mieszkańcy ze znacznym stopniem niepełnosprawności, w tym wielu seniorów. Ważnym elementem jest

możliwość samodzielnego wskazania osoby, która ma pełnić rolę asystenta, o ile nie jest to bliski członek rodziny ani osoba wspólnie zamieszkująca z uczestnikiem.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad udziału w programie „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” dostępne są w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kępicach.

Kępicki Ośrodek Sportu i Rekreacji

Na to otwarcie czekaliśmy z niecierpliwością!



Mieszkańcy gminy Kępcice z niecierpliwością wyczekiwali momentu, w którym pomieszczenia gruntownie wyremontowanego dworca kolejowego będą znów dostępne.

Poczekalnia była udostępniona podróżnym już w czercu, jednak przygotowanie funkcjonalnych sal, w których będzie można spędzać wolny czas trwało nieco dłużej. Dziś możemy powiedzieć z całą pewnością - warto było czekać!

Po kilku miesiącach od zakończenia przebudowy dworca kolejowego w Kępicach dawny budynek PKP zyskał zupełnie nowe życie. Miejsce, które jeszcze niedawno kojarzyło się wyłącznie z podróżą, dziś tętni śmiechem dzieci i artystycznym klimatem. Wszystko za sprawą dwóch wyjątkowych przestrzeni, które otworzyły się tam jesienią i na początku grudnia.

Jako pierwsza, w październiku, działalność

rozpoczęła sala zabaw „Stacja Radości”.

- Już sam weekend otwarcia pokazał, że była to bardzo wyczekiwana inicjatywa – próg nowej sali przekroczyło ponad 120 dzieci - mówi Dagmara Aleksandrowicz, prezes Kępickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. - Kolorowa, bezpieczna przestrzeń od razu przypadła najmłodszym do gustu. Na dzieci czeka tu między innymi mała gaj, sala gamingowa z konsolą X-Box, teatrzyk pacynkowy, zabawkowa kuchnia, warsztat, tablice sensoryczne oraz kącik plastyczny.

„Stacja Radości” to jednak nie tylko codzienna zabawa. Od początku oferuje również możliwość organizacji przyjęć urodzinowych i innych dziecięcych okazji. Pierwsze takie wydarzenie odbyło się bardzo szybko – już wkrótce po otwarciu sala była wynajęta na wyłączność na siódme urodziny Jasia. Dzieci korzystały ze wszystkich atrakcji, a rodzice



mieli do dyspozycji zaplecze kuchenne i komfortową przestrzeń do przygotowania poczęstunku i tortu. Jak podkreślają organizatorzy, to właśnie takie chwile – pełne śmiechu, swobody i radosnego chaosu – pokazują, że Stacja Radości staje się miejscem ważnych wspomnień.

Drugim etapem ożywiania dworca było ponowne otwarcie Galerii ArtCafe, które nastąpiło 5 grudnia, tuż przed Mikołajkami.

To miejsce znane już wcześniej mieszkańcom Kępic, dotąd funk-

cjonowało jednak w niewielkim lokalu przy ulicy Niepodległości. Nowa odsłona ArtCafe na dworcu to zupełnie inna skala – dwie przestrzenie, klimatyczne sale, sprzyjające długim rozmowom przy kawie, domowym cieście czy lampce wina. Podczas uroczystego otwarcia nie brakowało gości, dobrej energii i artystycznych wrażeń. W wydarzeniu uczestniczyła również burmistrz Kępic, Magdalena Majewska.

- Nie mam wątpliwości, że to miejsce będzie przyciągało - mówi



burmistrz. - Panuje tu wyjątkowa atmosfera, mamy tu zdecydowanie więcej miejsca niż w poprzedniej lokalizacji, dzięki czemu w ArtCafe będziemy mogli organizować więcej wydarzeń z myślą o mieszkańcach. Przede wszystkim jednak jest to przepiękne miejsce, w którym chce się odpoczywać.

O oprawę muzyczną podczas mikołajkowego otwarcia zadbał zespół Duet Melody, a o kulinarne doznania niezastąpiony Ośrodek Wypoczynkowy Sobótka. Wnętrza ArtCafe

wypełniły się rękodziełem lokalnych artystów – przedmiotami, które można nie tylko podziwiać, ale także kupić i zabrać do domu jako małe dzieła sztuki.

- Dworzec w końcu żyje, jest przyjazny i bezpieczny i o to nam chodziło podczas realizacji tej dużej inwestycji, jaką była budowa Centrum Przesiadkowego. Chcieliśmy, aby w centrum Kępic pojawił się obiekt, który już nie straszy pustką, ale przyciąga swoją ofertą. Myślę, że nam się udało - podsumowuje Magdalena Majewska.



Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne

Spędzili wymarzone trzy dni nad morzem

Seniorzy z Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego pojechali nad morze! Kilkudniowy wyjazd nad Bałtyk już od dawna był marzeniem podopiecznych COM. Dzięki wsparciu z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Fundacji Lotto udało się je spełnić.

Środki pozyskało Stowarzyszenie Działające na rzecz Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kępicach „Przyjazny Dom” w ramach konkursu „Aktywny Senior 2025” Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej. Dofinansowanie do projektu „Seniorzy w dobrej formie” wyniosło aż 32 439 zł.

Dzięki temu wsparciu od 8 do 11 listopada



grupa seniorów mogła spędzić pełen energii i atrakcji czas w DarłóWKu, korzystając z gościnności Hotelu Jan. Każdy dzień obfitował

w zajęciach przygotowane z myślą o zdrowiu, kondycji i dobrej zabawie, a wszystkie aktywności odbywały się pod opieką instruktora sportu



oraz wykwalifikowanej obsługi medycznej.

Program wyjazdu obejmował różnorodne formy ruchu takie jak aerobik wodny, grę

w kosza, rzucanie do celu Ring Toss, krokieta, nordic walking oraz ćwiczenia rozciągające z użyciem gum gimnastycznych. Seniorzy

chętnie brali udział w zajęciach, wykazując ogromne zaangażowanie i entuzjazm. Już teraz pełni energii myślą o kolejnych wyjazdach.

Seniorzy

Zakończyli cykl spotkań i warsztatów

Seniorzy z gminy Kępice zakończyli cykl warsztatów i spotkań ze specjalistami.

Kilkumiesięczny projekt „Aktywni Seniorzy w Gminie Kępice – cykl szkoleń i zajęć tanecznych” dobiegł końca. Była to inicjatywa skierowana do osób starszych, której celem była poprawa ich kondycji fizycznej, bezpieczeństwa oraz dobrostanu psychicznego, a także przeciwdziałanie samotności i wykluczeniu społecznemu.

W trakcie realizacji projektu seniorzy mieli okazję uczestniczyć w spotkaniach edukacyj-

nych z doświadczonymi specjalistami. Jednym z ważniejszych elementów były warsztaty z psychologiem, podczas których uczestnicy rozmawiali o radzeniu sobie z samotnością, budowaniu poczucia własnej wartości oraz wzmacnianiu dobrostanu psychicznego. Zajęcia te sprzyjały otwartej rozmowie i wymianie doświadczeń, a także dawały seniorom praktyczne narzędzia do codziennego funkcjonowania.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się również spotkania z radcą prawnym Martą Jacyno-Cukrowską, po-



święcone zagadnieniom prawa spadkowego. Seniorzy dowiedzieli się m.in., czym różni się dziedziczenie testamentowe od ustawowego, jak sporządzić testament, w tym testament ustny, oraz jak przebiega postępowanie spadkowe. Uczestnicy chętnie zadawali pytania i

dzielili się własnymi doświadczeniami.

W ramach projektu odbyły się także konsultacje z podologiem, podczas których seniorzy zdobyli wiedzę na temat prawidłowej pielęgnacji stóp oraz profilaktyki najczęstszych dolegliwości, a także spotkania z fizjo-

terapeutą, poświęcone zdrowiu i sprawności ruchowej.

Nieodłącznym elementem projektu były również regularne zajęcia taneczne, organizowane raz w tygodniu w kilku miejscowościach.

Aktywność ruchowa połączona z muzyką sprzyjała integracji uczestników, poprawiała kondycję fizyczną oraz dostarczała wielu pozytywnych emocji.

Projekt „Aktywni Seniorzy w Gminie Kępice – cykl szkoleń i zajęć tanecznych” został zrealizowany dzięki dotacji Sejmiku Województwa Pomorskiego na zadania wskazane przez

Gminną Radę Seniorów w ramach programu „Pomorskie Rady Seniorów 2025”. Gmina Kępice pozyskała na ten cel 10 tysięcy złotych dofinansowania, dokładając drugie tyle z własnego budżetu.

Zakończony cykl spotkań pokazał, jak duże jest zapotrzebowanie na działania wspierające aktywność i integrację osób starszych. Seniorzy podkreślają, że udział w projekcie pozwolił im nie tylko zdobyć nową wiedzę, ale także nawiązać relacje i spędzić czas w aktywny, wartościowy sposób.

Seniorzy

II Gminna Spartakiada dla Seniorów

W gminie Kępice po raz drugi odbyła się Gminna Spartakiada, która w tym roku przeniosła się do sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Korzybiu.

Do zmagania stanęło osiem drużyn reprezentujących Kluby Seniora z całej gminy, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Radę Seniorów oraz Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Kępicach.

Uczestnicy sprawdzili się w konkurencjach sprawnościowych, które były okazją nie tylko do rywalizacji, ale i do

brej zabawy. Towarzyszył im gorący doping ze strony rodzin i znajomych.

Niekwestionowanym zwycięzcą tegorocznej Spartakiady została drużyna Klubu Seniora z Korzybia, która wykazała się doskonałą formą i zgraniem. Drugie miejsce zajął Klub Seniora z Obłęża — debiutujący w rywalizacji drużynowej, a jednocześnie najmłodszy stażem wśród gminnych klubów. Trzecie miejsce wywalczył Klub Seniora z Biesowic, prezentując wysoki poziom w poszczególnych konkurencjach.



Piłka nożna

Mikołajkowy Turniej Piłki Halowej

6 grudnia w Kępicach odbył się Mikołajkowy Turniej Piłki Halowej, który dostarczył wielu sportowych emocji i radości zarówno młodym zawodnikom, jak i licznie zgromadzonym kibicom.

Wydarzenie zgromadziło drużyny z roczników 2017 i 2018, dla których była to doskonała okazja do sportowej rywalizacji oraz dobrej zabawy.

Na parkiecie nie brakowało zaangażowania, ambitnej walki i pięknych akcji. Choć rywalizacja była zacięta, to zgodnie z duchem sportu najważniejsza okazała się radość z gry i

uśmiech na twarzach dzieci. Mali piłkarze walczyli do ostatniego gwizdka, pokazując ogromne serce do gry. Organizatorzy zgodnie podkreślali, że w tym turnieju zwycięzcami byli wszyscy uczestnicy.

W zawodach udział wzięły drużyny: Gryf Słupsk, Huragan Sławno oraz Garbarnia Kępice, które zaprezentowały wysoki poziom sportowy i postawę fair play.

Szczególne podziękowania skierowano do Burmistrz Kępic Magdaleny Majewskiej oraz radnego Karola Waszaka za wsparcie, zaangażowanie i pomoc w organizacji wydarzenia.



Tenis stołowy

Osiemnaście lat sportowych zmaganiań



XVIII Turniej Tenisa Stołowego im. Stanisława Zieniewicza w Biesowicach za nami.

W ostatnią sobotę października odbyły się rozgrywki zorganizowane przez OSP Biesowice.

To wydarzenie, które od lat łączy sportową rywalizację z dobrą zabawą, ponownie przyciągnęło zarówno doświadczonych za-

wodników, jak i młodych pasjonatów tenisa stołowego związanych ze strażą.

Wśród dziewcząt do lat 12 najlepsza okazała się Zofia Rucińska, wśród chłopców w tej samej kategorii zwyciężył Mateusz Bury. W starszej grupie dziewcząt triumfowała Małgorzata Makar, a wśród chłopców – Szymon Łuczak.

W kategorii kobiet

OPEN najlepsza była Iwona Oszewionko, natomiast wśród mężczyzn zwyciężył Paweł Rynkiewicz.

Gratulacje należą się wszystkim uczestnikom, którzy stanęli do rywalizacji i wspólnie stworzyli wyjątkową, sportową atmosferę. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku zobaczymy się na kolejnym turnieju!

Zimowe Morsowanie w Korzybiu

W programie:
rozgrzewka, morsowanie, ognisko z muzyką, rozgrzewająca zupa, ogniskowa kiełbaska, zimowa herbata, pierogi, ciasto

Cena: 30 zł/os.
Zapisy: KOSiR
tel.: +48 660 543 775
e-mail: kosir@kepice.pl

18 stycznia 2026 r.
Start - godz. 11:30

KOSIR SOBOTKA KE PICE

TURNIEJ SIATKÓWKI O PUCHAR BURMISTRZA KĘPIC

17 stycznia 2026 r.
godz. 10:00

Sala sportowa w SP Kępice
Wpisowe - 200 zł/drużyna

Zapisy: KOSiR
tel. 660 543 775
e-mail: kosir@kepice.pl

KOSIR KE PICE